



# Sylvi-bom om lammetilskott

NATIONEN  
27.05.2015 Side 19

Forfatter: Ola Flaten

**Landbruks- og matminister Sylvi Listhaug hevder at de som fortsetter i næringa ikke vil tape noe på omlegginga av lammetilskott (nettmøte, Nationen 23.5). Er det hold i denne påstanden?**

Med tidligere opplegg utbetales 500 kr per lam tidlig i juni året etter slakting. Med nytt opplegg halveres satsene både i 2015 og i 2016. For et lam slakta høsten 2015 blir det etter omlegginga utbetalt 250 kr i juni 2016, mot 500 kr med tidligere opplegg, altså et tap på 250 kr. For 2016-lamma vil det også bli utbetalt 250 kr med nytt opplegg, sammen med slakteoppgjøret. Nok en gang tapes 250 kr (minus rentegevinst for tidligere utbetaling). De to første åra gir omlegginga et tap på nærmere 500 kr.

For senere driftsår (f.o.m. 2017) blir utbetaling av hele tilskottet på 500 kr framskjøvet. Er framtidige rentegevinster med nytt opplegg store nok til at tapt tilskott i 2015 og 2016 kan tjenes inn att? Nei, sjøl om lammetilskottet skulle vare evig, vil tapet per juni 2015 med nyordninga bli 163 kr per lam forutsatt oppgjør for slakt og lammetilskott tidlig i oktober. En måned senere oppgjør øker tapet med 40 kr. Kortere varighet av ordninga øker også tapet, f.eks. blir tapet nær 300 kr ved 30 år (oktoberoppgjør).

De økonomiske virkningene er funnet ved å beregne og sammenligne verdien av alle framtidige utbetalinger både for nytt og tidligere tilskottsopplegg. En årlig rentefot på 3 prosent ble brukt for å finne verdien i dag av beløp som utbetales i framtida.

En må ikke la seg lure av at gardsregnskapet, hvor tilskott normalt tas til inntekt i utbetalingsåret, vil vise samme årlige lammetilskott helt til et tap oppstår når en slutter med sau eller ordninga avvikles. Sunne økonomiske resonnement og bruk av investeringsanalyse for å vurdere de langsiktige virkningene viser at landbruksministeren (i likhet med faglaga) tar feil. De som fortsetter kan tape store beløp på omlegginga. Totalt sett er saueholdet best tjent med tidligere ordning.

## Jordbruksoppgjeret

### Bildetekst:

- Tap: De to første åra gir omlegginga et tap på nærmere 500 kr per lam, skriv innsendaren. Foto: NTB scanpix

